PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в Порядок образования и работы комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в Маловишерском муниципальном районе

Принято Думой Маловишерского муниципального района 29 декабря 2014 года

Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок образования и работы комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в Маловишерском муниципальном районе, утвержденный решением Думы Маловишерского муниципального района от 27.12.2013 № 311, следующие изменения:

1.1 пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

«3. Комиссия по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в Маловишерском муниципальном районе (далее – комиссия) рассматривает вопросы, связанные с соблюдением установленных ограничений лицами, замещающими муниципальные должности в Маловишерском муниципальном районе.

Комиссия образуется распоряжением Думы Маловишерского муниципального района (далее - Дума муниципального района).

Для рассмотрения вопроса урегулирования конфликта интересов в отношении каждого лица, замещающего муниципальную должность, образуется отдельная комиссия.

4. Комиссия образуется не позднее 7 рабочих дней со дня поступления в адрес Думы Маловишерского муниципального района:

4.1 информации, свидетельствующей:

4.1.1 о не представлении лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера);

4.1.2 о представлении недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

4.1.3 о несоблюдении лицом, замещающим муниципальную должность, иных установленных ограничений, запретов и обязанностей, помимо обязанности по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

4.2 материалов проверки, свидетельствующих о представлении лицом, замещающим муниципальную должность, недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее – Федеральный закон № 230-ФЗ).»;

1.2 пункты 17-20 Порядка изложить в следующей редакции:

«17. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте 4.1.1 Порядка, комиссия принимает одно из решений:

17.1. Признать, что причина непредставления лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера является объективной и уважительной;

17.2. Признать, что причина непредставления лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не является уважительной.

В этом случае комиссия рекомендует лицу, замещающему муниципальную должность, принять меры по представлению указанных сведений;

17.3. Признать, что причина непредставления лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений.

18. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте 4.1.2 Порядка, комиссия принимает одно из решений:

18.1. Установить, что сведения, представленные лицом, замещающим муниципальную должность, являются достоверными и полными;

18.2. Установить, что сведения, представленные лицом, замещающим муниципальную должность, являются недостоверными и (или) неполными.

В этом случае комиссия указывает лицу, замещающему муниципальную должность, на недопустимость нарушений ограничений, запретов и обязанностей и рекомендует принять меры по предотвращению допущенных нарушений.

19. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте 4.1.3 Порядка, комиссия принимает одно из решений:

19.1. Установить, что лицо, замещающее муниципальную должность, соблюдало установленные ограничения, запреты и обязанности.

19.2. Установить, что лицо, замещающее муниципальную должность, не соблюдало установленные ограничения, запреты и обязанности.

В этом случае комиссия указывает лицу, замещающему муниципальную должность, на недопустимость нарушений ограничений, запретов и обязанностей и рекомендует принять меры по предотвращению допущенных нарушений.

20. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте 4.2 Порядка, комиссия принимает одно из решений:

20.1. Признать, что сведения, представленные лицом, замещающим муниципальную должность, в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона № 230-ФЗ, являются достоверными и полными;

20.2. Признать, что сведения, представленные лицом, замещающим муниципальную должность, в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона № 230-ФЗ, являются недостоверными и (или) неполными;

В этом случае комиссия указывает лицу, замещающему муниципальную должность, на недопустимость нарушений ограничений, запретов и обязанностей и рекомендует принять меры по предотвращению допущенных нарушений.

21. По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных пунктом 4 Порядка, при наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем предусмотрено пунктами 17-20 Порядка. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.»;

1.3 пункты 20-27 считать пунктами 22-28 соответственно.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».

Председатель Думы

муниципального района
 Г.Г. Жукова

Глава муниципального района
 Н.А. Маслов

29 декабря 2014 года

№ 391
Малая Вишера